
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp:  
Beleidsplan schulddienstverlening 
Ridderkerk 2016-2019  

Gemeenteraad: 
23 juni 2016 

BBVnr: 
182169 

 Commissie: 
Samen leven 9 juni 2016 

Raadsbesluitnr: 
1093179 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 mei 2016; 

overwegende dat: 

 Een integrale aanpak van de schuldenproblematiek wenselijk is; 

 

 De samenwerking met de maatschappelijke partners hierin dient te worden voortgezet en te 

worden versterkt; 

 

 De term “schulddienstverlening” in plaats van schuldhulpverlening, de bredere, integrale 

aanpak benadrukt; 

 

 Niemand bij voorbaat op grond van de wettelijke uitsluitingsgronden dient te worden 

uitgesloten van schulddienstverlening; 

 

 Schulddienstverlening ook beschikbaar moet zijn voor zelfstandigen. 

BESLUIT:  

1. Het beleidsplan schulddienstverlening Ridderkerk 2016-2019 vast te stellen. 
2. Het beleidsplan in te laten gaan met terugwerkende kracht tot 1 januari 2016. 
 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ridderkerk  

van 23 juni 2016. 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 

 


